
Pnčet listů: tedm

Rámcová dohoda

na dodávku léčivé látky - medicinálního plynu 
a

o přenechání obalu k dočasnému užívání 
č. 1668481010008

Strany dohody :

1. Česká republika - Ministerstvo obrany 
Se sídlem: Tychonova 1, Praha 6, 160 00

jako organizační složka státu, jejímž jménem z pověření jedná: 
Náčelník VZ 684810 Líně plukovník gšt. MIJDr. Zdeněk Pasek, 
Se sídlem : VZ 684810 Líné 

IČ: 60162694 
D1Č:CZ60162694
bankovní spojení: | 
číslo účtu
Osoba oprávněná k jednání: Pavel Bečkovský
Spojení: tlf. mob.tel.^^^^^^^H^^^I
Adresa pro doručování korespondence: Vojenské zařízení 684810 Líně

PS 150 
304 50 Plzeň

na straně jedné jako kupující a nájemce (dále jen jako„kupující“)

a

Lindě Gas a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze odd. B, vložka 411 
Se sídlem: U Technoplynu 1324, 198 00 PRAHA 9
Statutární orgán -představenstvo: ing. Petr Choulík,^^^^^^H- člen představenstva 
Prokura: ing. Petr PARTSCH,I^^^^^^^|- prokurista 

ing. Ivan Doubrava,- prokurista 
Zastoupená: Leoš PLAS, obchodní zástupce, na základě plné moci 
IČ: 00011754 
DIČ: CZ 00011754 
Bankovní spojení:
Spojení:
Adresa pro korespondenci: Lindě Gas a.s.

Domažlická 121 
314 66 PLZEŇ

na straně druhé jako prodávající a pronajímatel (dále jen jako ..prodávající" )

uzavřely ve smyslu § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ") tuto :

1



rámcovou dohodu
na dodávku léčivé látky - medicinálního plynu -kyslíku

a
o přenechání obalů k dočasnému užívání 

s účinností na období od 01.01.2017 do 31.12.2017

Článek 1
Předmět a účel dohody

1.1. Předmětem této rámcové dohody (dále jen ,,dohody“) je závazek prodávajícího zabezpečit 
v období od 01.01.2017 do 31.12.2017 dodávku léčivé látky-medicinálního plynného 
kyslíku, obchodní název „Conoxia“ (dále jen ,,plyn“) podle jakostní specifikace a jeho 
dodávku v obalech prodávajícího - tlakových lahví dle níže uvedené specifikace a jejich 
přenechání v množství požadovaném kupujícím do dočasného užívání kupujícímu, 
s celkovou výší maximálního plnění do 250.000,-Kč bez DPH za shora uvedené období 
smluvního vztahu.

1.2. Účelem této dohody je zabezpečení provozu Odboru letecké záchranné služby a urgentní 
medicíny ( dále jen „VZ 684810 Líně“ ) léčivem-medicinálním plynem-kyslíkem.

Článek 2
Cena, místo a způsob plnění

2.1. Cena v korunách českých byla sjednána dohodou smluvních stran podle zák. č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a vychází z výsledků VŘ VZMR ET TM ID: 
T004/16V/00041587 a činí :

P.č. Název Měrná jednotka
Počet
MJ

Cena bez 
DPH

%
DPH

DPH
celkem

Cena celkem s
DPH

1.

medicinální
plyn -
oxygenům

“Coflox/ůr”

50 lit. tl.láhev, 
200 barů, ( 
náplň 10,8 m3 )

1 1.300,- 15 195,- 1.495,-

2.

medicinální
plyn -
oxygenům
“Coříoxřo”

2 litr. tl. láhev - 
odlehčená, 
(náplň 0,4 m3) 
s vestavěným 
manometrem

1 383,- 15 57,45 440,45

3.

přenechání 
obalů k 
dočasnému 
užívání

1 tl. láhev / den 1 8,- 21 1,68 9,68

Uvedené ceny jsou maximální a nepřekročitelné, včetně všech poplatků, dopravy a 
ostatních souvisejících nákladů spojených splněním předmětu plnění dle Čl.l dohody a

2



jejich neměnnost garantuje prodávající po celou dobu trvání smluvního vztahu, tj. do 
31.12. 2017. Ceny stanovené podle této dohody se mohou změnit pouze v případě úpravy 
výše zákonné sazby DPH. Účinností takové úpravy se sjednané ceny včetně DPH upravují 
dle příslušné sazby DPH v době uskutečněného zdanitelného plnění. V tomto případě 
nebude na základě dohody smluvních stran uzavírán dodatek k této dohodě.
Jiné, jakékoli poplatky jsou nepřípustné.

2.2. Místem plnění je :
1. Hangár 2 v areálu VZ 684810 Líně, letiště Líně u Plzně, kdy prodávající zajistí dodání 
plynu (dále též i jako ,,zboží“) na konkrétní místo v areálu VZ 684810 Líně - tj. i jeho ev. 
složení na určené podloží na zemi.
(GPS 49.6758508N, 13.2662864E mapy.cz)
2. Budova č. 137, stanoviště letecké záchranné služby AČR, v areálu VÚ 6624 Bechyně, 
letiště Bechyně kdy prodávající zajistí dodání zboží na konkrétní místo v areálu - tj. i 
jeho ev. složení na určené podloží na zemi. (GPS 49.2700678N, 14.5180464E mapy.cz)

2.3. Kupující je povinen zaplatit řádně a včas.

Článek 3
Povinnosti kupujícího a prodávajícího

3.1. Kupující bude provádět dílčí, vzestupně číslované písemné objednávky minimálně 24 
hodin v pracovní dny před požadovaným odběrem plynu cestou ET TM (výzvou 
k plnění), případně faxem, nebo elektronicky. Prodávající je povinen svým podpisem 
potvrdit dílčí objednávku do 24 hodin od obdržení výzvy k plnění a dodat zboží do 48 
hodin od obdržení výzvy k plnění do místa plnění určeného kupujícím dle čl. 2.2.

3.2. Kupující je povinen v případě ztráty ěi zničení pronajatých tlakových lahví uhradit 
prodávajícímu za : a) 2 litr. tl. láhev - odlehčená: 4.600,-Kč á jeden kus

b) 50 litr. tl.láhev, 200 barů: 4.800,-Kč á jeden kus

a to do 30 dní od prokazatelného doručení faktury kupujícímu. Ceny jsou uvedeny včetně 
DPH.

3.2. Prodávající je povinen zajistit, aby dodané zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany 
pro přepravu splňovalo požadavky příslušných ČSN a příslušných právních norem.

3.3. Prodávající dodá kupujícímu ke zboží „Prohlášení o shodě - Osvědčení o jakosti“.
3.4. Práva a povinnosti, které nejsou upraveny touto smlouvou se řídí z.č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění.
3.5. Prodávající je povinen k plnění z této dohody od 01.01.2017 do 31.12.2017 nebo do 

vyčerpání finančního limitu 250.000,- Kč bez DPH, nastane-li tato skutečnost dřív.

Článek 4
Fakturace a platební podmínky

4.1. Prodávající provede fakturaci za každé dílčí plnění samostatně tak, aby daňový doklad ( 
dále jen faktura ) byl kupujícímu odeslán nejpozději do 5-ti dnů od data plnění, tj. 
nájemné za obaly jedenkráte měsíčně vždy za uplynulý kalendářní měsíc a plyn vždy po 
každém jednotlivém plnění.

4.2. Faktura musí vždy obsahovat údaje a splňovat veškeré náležitosti dle zákona ě. 235/2004 
Sb. o DPH, včetně údajů dle požadavků kupujícího, zejména :

• označení faktury-daňového dokladu a číslo
• číslo rámcové dohody, číslo dílčí objednávky

3



• název a sídlo prodávajícího a kupujícího a jejích IČ (prodávající uvede zápis OŘ KS(MS), 
oddíl, vložka)

• datum vystavení a splatnosti faktury
• předmět plnění s podrobnou specifikaci předmětu plnění, včetně expirační doby plynu, 

ev.č. tlakových lahví, roku jejich výroby při obměně-dodávce plynu
• označení bankovního spojení prodávajícího a číslo účtu, na který má být placeno
• fakturovanou částku v Kč bez DPH, výši DPH a celkovou částku včetně DPH
• přílohou faktury musí být dodací list (protokol o převzetí) potvrzený kupujícím 

(přebírajícím)
4.3. Kupující je oprávněn do 10 dnů od doručení vrátit ve Ihútě splatnosti bez uhrazení 

faktury, které neobsahují náležitosti uvedené v bodě 4.2. této dohody. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti a běží ode dne doručení opravené 
(doplněné) faktury.

4.4. Adresa pro zaslání faktur ( originál + 1 opis):

Vojenské zařízení 684810 Líne 
PS 150 

304 50 Plzeň
Faktury je možno zasílat i elektronicky na e-mail:

a

4.5. Doba splatnosti faktury je do 30 dnů od data prokazatelného doručení faktury kupujícímu 
s výjimkou faktur, které budou vystaveny se zdanitelným plněním za období od 
01.12.2017 do 31.12.2017, jejichž splatnost je 60 dní. Faktura se považuje za uhrazenou 
okamžikem odepsání platby z účtu kupujícího.

4.6. Kupující neposkytuje zálohové platby.
4.7. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 

ručení za daň podle § 100 z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

Článek 5 
Reklamace

5.1. Prodávající v souladu s ustanovením § 2113 07. a následujících poskytuje kupujícímu na 
zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají předmětu a účelu této dohody dle 
platných norem. Strany dohody se výslovně dohodly, že vyskytne-li se skrytá vada 
tlakových lahví (dále jen „zboží”), má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době 
předání.

5.2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně oznámit zjištěné vady zboží a plynu bez 
zbytečného odkladu poté, co je zjisti 1 (dále jen „reklamace”). Na žádost prodávajícího je 
kupující povinen umožnit prodávajícímu bez zbytečného odkladu prohlídku reklamovaného 
plynu a zboží a odebrání vzorků. Prodávající je povinen doručit kupujícímu písemné 
vyjádření k reklamaci ve lhůtě 5 dnů po jejím obdržení. Pokud během této Ihůty nebude 
kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě. platí, že 
prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu.

5.3. V připadé, že plyn nebude splňovat platnou technickou normu pro plyn a tato skutečnost 
bude prokázána posouzením vzorků, je prodávající povinen uhradit veškeré náklady a 
škody vzmiklé kupujícímu a to i třetím osobám, které byly způsobeny vadným plynem.

4



Prodávající je povinen na své náklady odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke 
kterým se nevyjádřil podle odst. 2. tohoto článku, nejpozději však do 14 dnů ode dne 
doručení oznámení o reklamaci.

5.4. O odstranění vady strany dohody sepíší protokol.
5.5. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující.
5.6. Případnou reklamaci kvality a množství plynu, včetně pronajatých obalů, bude řešit 

zástupce kupujícího, kterým je Pavel Bečkovský.

Článek 6
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

6.1. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle článku 5.3. 
dohody je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení zvlášť až do podpisu protokolu o odstranění vady poslední 
smluvní stranou a dále pak 1200,-Kč jako minimální výši nákladů souvisejících 
s vymáháním pohledávky kupujícího.

6.2. V případě porušení jakýchkoli povinností prodávajícího vyplývajících z této dohody je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, 
a to za každé jednotlivé porušení zvlášť a dále pak 1200,-Kč jako minimální výši nákladů 
souvisejících s vymáháním pohledávky kupujícího.

6.3. V případě prodlení se zaplacením ťaktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. za každý započatý den 
prodlení.

6.4. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a prodávajícímu prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.

6.5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění.

6.6. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno 
právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není dotčena 
povinnost řádně splnit závazky vyplývající z této dohody.

^ Článek 7 
Řešení sporů

7.1. Všechny spory vzniklé mezi stranami dohody budou řešeny smírčí cestou. V případech, 
kdy nebude možné najít vstřícným jednáním spravedlivé řešení sporu, budou spory řešeny 
na základě návrhu jedné ze stran dohody soudem. Rozhodčí řízení se nepřipouští.

Článek 8
Zánik smluvního vztahu

8.1. Strany dohody se dohodly, že závazek z dohody zaniká :
8.1.1. splněním závazků řádně a včas, tj. uplynutím času na který je dohoda sjednána, 
tedy 31.12.2017
8.1.2. dohodou stran dohody při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a věrohodně 
doložených nákladů ke dni zániku dohody
8.1.3. jednostranným odstoupením od dohody pro překážku ve smyslu ustanovení § 2913 
OZ
8.1.4. jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení některou ze 
smluvních stran
8.1.5. výpovědí kupujícího i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce dvou

5



kalendářních měsíců, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi

8.2. Strany dohody se dohodly, že podstatným porušením dohody ve smyslu § 2002 OZ je :
8.2.1. prodlení prodávajícího s plněním předmětu dohody, které přesahuje čtyři dny
8.2.2. prodlení kupujícího s úhradou o 30 kalendářních dní bez předchozího odsouhlasení 
prodávajícím
8.2.3. nedodržení dohodnuté jakosti, množství, složení a kvality zboží
8.2.4. předá-li prodávající plnění úkolů vyplývajících z podstaty této dohody jinému 
subjektu bez písemné dohody s kupujícím

8.3. V případě opakovaného podstatného porušení plnění dohody jsou strany dohody 
oprávněny odstoupit od dohody s výpovědní lhútou dva měsíce. Výpovědní lhúta počne 
běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

8.4. Vyskytnou-li se okolnosti, které jedné nebo druhé straně dohody částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle dohody, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení navzájem informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nepodaři
li se tyto překážky vzájemnou dohodou odstranit, je oprávněna jedna i druhá strana 
vypovědět dohodu s výpovědní lhútou dva měsíce, nebude-li dohodnuto jinak. Výpovědní 
lhúta počne běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Vznikla-li 
některé ze stran dohody v důsledku porušení této povinnosti škoda, je oprávněna ji 
vymáhat na druhé straně v plném rozsahu

Článek 9
Zvláštní ujednání

9.1. Prodávající prohlašuje, že zboží, tj. tlakové láhve a plyn není zatíženo právy třetích osob.
9.2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 

seznámí při plnění této dohody. Tato povinnost zavazuje i pracovníky prodávajícího, kteří 
se podílejí na plnění této dohody.

9.3. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody ani tuto dohodu jako celek bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího.

9.4. Obě strany dohody jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, 
které se dotýkají změn některého zjejich základních identifikačních údajů včetně 
právního nástupnictví.

9.5. Kupující zveřejní uzavřenou dohodu a jednotlivá dílčí plnění ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

9.6. Strany dohody se dohodly, že každou změnu jejich práv nebo povinností je třeba činit 
písemnou formou a prokazatelně doručit druhé straně dohody na adresu pro doručování 
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních této dohody. Pokud strana dohody, 
které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, považuje 
se za prokazatelné doručení též uplynutí třetího dne ode dne jejího uložení na poště. 
Pokud je na doručení druhé straně dohody vázán počátek běhu lhúty a strana dohody, 
které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná 
taková lhúta běžet následujícího dne po uplynutí třetího ode dne od uložení písemnosti na 
poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti 
datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

9.7. Strany dohody se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 OZ se nepoužije.

6



Článek 10 
Další ujednání

10.1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01.01.2017 do 31.12.2017.
10.2. Strany dohody se dohodly, že závazkový vztah založený touto dohodou se řídí 

Občanským zákoníkem, pokud zákonem č. 219/2000 Sb. není stanoveno jinak a právními 
předpisy ČR. Jednacím jazykem je český jazyk.

10.3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu dohody poslední stranou dohody a účinnosti 
dnem 1.1.2017.

10.4. Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, které jsou její nedílnou součástí.

10.5. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a uložena na ET TM ID: 
T004/16V/00041587.

10.6. Účastníci si dohodu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji 
podepisují.

V Líních dne . prosince 2016 V..............dne . prosince 2016

podpis razítko ...................................................
plk. gšt. MUDr. Zdeněk Pasek 

náčelník VZ 684810 Líně 

kupující

podpis razítko

prodávající

7



THE LinDE GROUP

DELEGOVÁNÍ PRAVOMOCI

Pravomoc deleguje:
Útvar:

Prokuristé
Příjmení, jméno, titul:

Ing.Doubrava Ivan, Ing.Partsch Petr

Pravomoc přijímá:
Útvar:

VZB-14
Příjmení, jméno, titul:

Plas Leoš - obchodní zástupce

Pravomoc delegována:
Na dobu: neurčitou Od: 1.7.2014

Výčet delegovaných pravomocí:

Dle OS 1.2 navrhuji výše uvedenému pracovníkovi delegovat následující pravomoci a podpisová oprávnění:

a) u bodu 5.6.5. vvše uvedené OS 
Nabídky a smlouvy prodeje se zákazníky:

- Ve spojení a se souhlasem (podpisem) vedoucího VZB-14 nebo vedoucího VZ rozhodovací 
pravomoci a podpisová oprávnění k vyhotovování nabídek a uzavírání kupních smluv na prodej 
produktů (plynů, služeb, zařízení) v celkovém ročním objemu prodejního obratu do 5 mil. Kč

b) u bodu 5.1.2. vvše uvedené OS
- Ve spojení a se souhlasem (podpisem) vedoucího VZB-14 nebo vedoucího VZ k zajištění a 

vyřizování běžné obchodní korespondence se zákazníkem

Datum:

./$

Počlpis navrhdyátel^: \

GQ (přijatoke 
Datum:

Í2-T-.2SMH-

Datum: Podpis pověřeného pračovníka:^,

Schválil přísl . vedoucí (G, V, S, P, A):
Datum: podpiS; /Ti
//frflk

Form 1431/9 2009.01


